CNPJ sob o nº 46.476.131/0001-40, com sede nesta cidade, na Rua Tenente Osvaldo 

Barbosa nº 180”, conforme Certidão da Matrícula nº 25.057, Ficha nº 1, Livro nº 02, 

expedida pelo Oficial do Registro de Imóveis de Presidente Venceslau-SP. Imóvel avaliado 

em R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), de acordo com o Laudo Técnico de Avaliação, 

assinado pelos membros da Comissão de Avaliação, da Secretaria Municipal de 

Planejamento, em 09 de outubro de 2025. 

Art. 2º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a 

permutar imóvel de propriedade do Município de Presidente Venceslau por imóvel de

[...]

imóvel situado cerca de 28,50 metros da confluência da Rua D, com a Rua Visconde de 

Mauá e, está situado do lado par do logradouro que é a Rua D”, conforme Certidão da 

Matrícula nº 5.093 – Ficha nº 1, Livro nº 2, expedida pelo Oficial do Registro de Imóveis de 

Presidente Venceslau-SP. Imóvel avaliado em R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), de 

acordo com o Laudo Técnico de Avaliação, assinado pelos membros da Comissão de 

Avaliação, da Secretaria Municipal de Planejamento, em 09 de outubro de 2025. 

Art. 4º - A permuta de que trata esta Lei, se processará de igual para 

igual, com base na avaliação dos imóveis, sendo que não caberá ao Município o pagamento